[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                                 № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 27 мая 2021 г. № 45н "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "травматология и ортопедия" на территории Волгоградской области"
В целях совершенствования оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "травматология и ортопедия" на территории Волгоградской области, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2012  г. № 901н
"Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению
по профилю "травматология и ортопедия"
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области
от 27 мая 2021 г. № 45н "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "травматология
и ортопедия" на территории Волгоградской области" (далее – приказ № 45н) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 приказа № 45н изложить в следующей редакции:

"2.2. Медицинскую эвакуацию детей, нуждающихся в госпитализации
по экстренным показаниям с заболеваниями по профилю "травматология
и ортопедия", в медицинские организации, оказывающие круглосуточную медицинскую помощь по профилю "травматология и ортопедия"
и "анестезиология и реанимация" или "детская хирургия" ("хирургия")
и "анестезиология и реанимация", санитарным транспортом медицинской организации.".
1.2. Пункт 3 приказа № 45н изложить в следующей редакции:

"3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Клиническая станция скорой медицинской помощи" Козлову Д.В. и руководителям медицинских организаций, имеющих
в своем составе отделения скорой медицинской помощи, организовать эвакуацию детского населения, проживающего на подведомственной территории, нуждающегося в госпитализации по экстренным показаниям
с заболеваниями по профилю "травматология и ортопедия", в медицинские организации, оказывающие круглосуточную медицинскую помощь
по профилю "травматология и ортопедия" и "анестезиология и реанимация" или "детская хирургия" ("хирургия") и "анестезиология и реанимация".".

2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Карасеву И.А.

Председатель комитета
 здравоохранения

Волгоградской области

                    А.И.Себелев